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20,000 Vietnamiečių, Padedant JAV Kareiviai Grumiasi su 
Bomberiams, Užpuolė Pietinę Laosą Romos Katalikų Masėmis

SUTEIKĖ MOTERIMS
BALSAVIMO TEISES

SAIGON. — Apie 20,000 galutinai užkūrė karą visoj 
Saigono kareivių, palaikomų Indokinijoj.
JAV bomberių ir artilerijos, Įsiveržimas į Kambodiją, 
pradėjo puolimą ant Pietinės o dabar į Laosą, veikiausiai 
Laosos. Šia invazija, kaip paakstins visos Indokinjjos 
yra aiškinama, norima už- Į liaudį vieningiau veikti, tvir­
tinti taip vądinamą Ho Chi Į čiau kovoti prieš svetimus. 
Minh Trail, kuriuomi viet- i Tad ši nauja avantiūra vei- 
kongai gauną sustiprinimus ! kiaušiai tik apsia-kins ameri- 
ir amuniciją iš šiaurės. Skiečiams “b"

Girdi, ša operacija bus lai- į Nei vienos šalies dešinieji be vienintelė šalis Vakarų pa- Manoma, kad kovon stojo 
kine-pobūdžio ir mažos apim- amerikiečių pagalbos -nega- šaulyje, kur moterys neturė- slapto ji Airių Respublikos

BELFAST. — šiaurinėje vaikėzai ir mergaitės puolė 
Airijoje kovos tarp katalikų britų karius visokiais jiems 
ir protestonų pamažu virsta prieinamais “'ginklais”. Jie 

GENEVA. — Šveicarija kovomis tarp katalikų ir bri- buvo pasigrobę du autobusia 
priėmė įstatymą, pagal kurį tų kareivių, kurių yra 7,400. J ir uždegę juos, bet (kareiviai 
Šveicarijos moterys galės ne Kovose krito vienas kareivis atėmė iš jų. Tada jie.išvertė 
tik balsuoti federaliniuose ir penki civiliai. Spėjama, 
rinkimuose, bet ir kandida- kad buvo užmušta 7 snaipe- 
tėmis būti. riai, bet jų lavonus simpati-

ba’gti” tą karą. ( Šveicarija tur būt buvo kai paslėpę.
■Manoma, kad kovon stojo

į jo teisių dalyvauti federali- Armija.

tvoras ir užpuolė policijos 
postą. Naudojo akmenis if 
gazolino bombas.

Belfaste septyni šūviai bu­
vo iššauti į kareivius iš už 

j namo katalikų rajone. Vie- 
i'nas kareivis buvo sužeistas.
I Detektyvai tyrinėja, kas 

leisti protestonų su katali- nušovė gerai apsirengusį 
kais, ji laiko apsupus abiejų' žmogų. Manoma, kad Airių 
distri'ktūs. Į Respubliška Armiją jį nutei-

Londonderryje 15 metų sė ir sušaudė kaip išdaviką. 
„ I Newry miestelyje, netoli

i Airijos sienos, kelios bom­
bos išsprogdintos. Killeen 

! miestelyje muitinė buvo iš- 
į sprogdinta. ,

i j USnnufsimai pafcunftfe -abi 
šeši, įskaitant ir kun’gą Ber- puses. Užmuštojo kareivio 
rigan, atmeta kaltinimus. , tėvas sako, kad lai visas Bei- 

' ‘ i i fastas dsga. Už civilių už-

ties. i ■ Ii laikytis. |- ■
Panašiai buvo sakoma, ka- i Sakoma, kad pačiame Pie- niuose rinkimuose, 

da vietnamiečiai ir amerikie-. tų Vietname smarkiai kyla l 
čiai veržėsi į Kambodiją. Te- ’ opozicija karui. Jaunimas, 
nai šiuo metu karas apima • ypač studentai, pradeda vie-. 
veik pusę šalies. Pati sosti- šai protestuoti . 
nė virto kovų centru. Tiesa, I —----------- —
amerikiečiai kareiviai neda- i Princas Reikalauja 
lyvauja, bet vienamiečius ir Ištraukti Svetimšalius 
kambodiečius palaiko JAV - -----------
bomberiai, helikopteriai, vai- VLENTIANNE. — Laosos ėmęs ir sugriovęs premjerų 
ruo jauni amerikiečių. Į premjeras, princas Souvan- < _ _ti U?’ ’—

i pirmajnega^atnamiečiai. na Phouma, reikalauja, kad Cjjai pataisyti, 
pradėjo invaziją Laosos, šim įsiveržusiėjf svetimšaliai ap- premjerų pasitarimo dieno­
tai amerikiečių bomberių leistų Laosos teritoriją. mis atrodę, kad bus surastas__ c_________ , _____r_.. , „... _______, _
daužė visą tą sritį, neskai-! Jis taipgi reikalauja, kad būdas konstitucijai taisyti ir .prezidento patarėją Kissin- i mušimą civiliai grūmoja ka­
tant to, kad JAV bomberiai Laosos neutralumas būtų ap- tuom pat sykiu perkelti ją į gėrį. -----------

Bourassa Sugriovęs 
i Premjerę Viltis

t-r

OTTAWA. — Kvebeko 
premjeras Robert Bourassa

Kariuomenė bando nesu-

ATMETA VISUS
KALTINIMUS

premjeras, princas Souvan- viltis surasti būdą konstitu-
Pirmomis

Harriabnrgh, Pą, — Visi

tai amerikiečių bomberių leistų Laosos teritoriją. mis atrodę, kad bus surastas būk jie planavę kidnapinti

reiviams.
Kovotojai priėš britų ka* 

rius gaminasi įvairias bom- 
/ bas. Armija parodė reporte­
riams bombą iš 2,000 keturių 
colių ilgio vinių.

Dubline bomba sunaikino 
paminklą 18-to šimtmečio ai­
rių patriotui Wolfe Tone. 14 
pėdų aukščio paminklas sto­
vėjo pačiame miesto centre. 
Jis buvo pastatytas tik try’s

- . . i metai atgal.
rija veda derybas ir nori nu- į jquo eksplozijos išbyrėjo 
pirkti kanadašką aliejaus daug iangų apylinkėj, 
kompaniją — Home Oil Co. į 
Ltd. of Calgary. Kanadiečiai;
kelia reikalavimus, kad vy-. 
riausybė įsikištų ir neleistų 
paskutinę 
kompaniją 
kiečiamg.

Resursų
Green atmetė sugestiją, kad 
Canadian Development Kor­
poracija atpirktų tą kompa­
niją ir tokiu būdu neleistų 
patekti, j svetimšalių kontro­
lę-

Į Green išsireiškė, kad jis 
: turi viltį, jog transakcija bus 
J atlikta taip, kad kompani ja 

rybės ir pasiūlė Kvebeku! rir toliau pasiliks kanadiečių 
škirtis nuo Kanados. '* “ ~ ’ ■* ■

jai buvę pažeminti pareigose, i -------- —™— j Jis sako, kad konfederaci-
Pats Gomulka rezignavo iŠ CHICAGO. — IMinojaus j > negalėtų toliau egzistuoti,

■partijos lyderio posto, kai jis seimelio atstovas IR, E. Mann .jeigu Ottawa suteiktų tokias 
buvo pradėtais ikritikuoti, o patieks seimeliui įstatymo teises Kvebeko provincijai, 
jo vieton išrinktas Edward projektą, reikalaujantį pa-1 Kvebekas norįs iš Ottawos 
Gierėk. Gomulka dabar esąs , skelbti Indokinijos karą pinigų socialiniams reika- 
ligoninėj. Jos širdis, akys ir I prieštaraujančiu konstituci- pams, bet norįs juos tvarkyti 
nervai sužlubayę. j jai. savo nuožiūra

bombarduoja pakartotinai saugotas.
kitas Laosos vietas. į —.......—■.......

tyti, amerikiečių palaikolį Astronautai Geidžia 
miems dešiniesiems labai ne- ■ TQ|Lftf4 Bnooi’ltnft 
siseka. Patet' Laoi (Laosos j IfllKuS ruuHLIjjB 
išsilaisvinimo armija) jau I 7
grūmojanti apsupimu sosti- į HOUSTON. — JAV asi­
nės- j ronautai, skrisdami iš Mėpu-

Laosos neutralumą garan- Įį0< įkur jie buvo nusileidę, iš- 
tuoja Genevos konferencijos ' reigkė pageidavimą taikos 
susitarimai. Bet tie visi susi-1 pasaulyje.
tarimai seniai yra sulaužyti, j Kap. Alan Sheppaid, kai­
lis vietnamiečių įsiveržimas bedamas visų trijų astronau- 
ni , i r., m . -~in iįų varduy, iš 190,000 mylių
■ i •> w • . • j nuo Žemės, užbaigė savo pa-
LBIIKIjOS KOlUUIlISlHI 'reiškimą sekančiai:

Pažemino W. Gomulką.

■ Ottawą. r- - -
i Bourassa pakišęs koją pa- ,/esĮ^‘ PteismąVui’akintom 
reikalaudamas, kad premje- Į ranįom 
rai turi pripažinti Kveb'kui | 
visišką jurisdikciją tvarkyti 
socialinius reikalus savo pro- 
viurjdj. Kol jie to nepripa- 
žmrią, jis nepasirašysiąs po 
susitarimu.

Formulė reikalaujanti^ kad

Kunigas Berrigan buvo at-

Perka Kanadiškę 
Aliejaus Kompaniją

, .. A . OTTAWA. — Viena ame-kons.itucijos paiaBjTną tun rH[Ws ko ijo3 ^^.1
remti Ontariją, Kvebekas, !
dvi vakarinės provincijos, 
dvi rytinės provincijos ir Ot­
tawa. Dabar turi visos pro­
vincijos užginti.

“Mes prisimenam, kad ne- Thafl»hnr Patam 
kurie mūsiškiai, nekurie mū- I llfllullul Ifllfll tu 

8^1Svykoiv“i Kvebeku! AtsiskirtiWARŠUVA. — Lenkijos iš kur negrįžo, kad jie tebe- 
Komunistų Partijos Centro i laikomi tenai, kad jie yra !ai- 
Komiteto plenumas suspen- Į komi dingusiais akcijos me­
davo Wladislavą Gomulką!tu ar kaip karo belaisviai, 
iš Centro Komiteto. Jis pa-Į "Mūsų pageidavimas šia- 
daręs nemažai klaidų, kurios • nakt, kad mes galėtume ko- 
žymiąi atsakančios už įvy- Į kiu nors būdu prisidėti savo 
kius Gdanske ir kituose mies ; pastangomis, savo erdvės 
tuose. j programa padidinti susipra-

Per jva iri na riaušes tuose timą ir sustiprinti taiką visa- 
miestuose 45 asmenys buvę me pasaulyje, ir padėti ati- 
užmušlti ir 1,165 sužeisti. . taisyti situacijas, kurios dar

Keli kiti komunistų veikė- tebeegzistuoja”

OTTAWA. — Kai Kvebe­
ko premjeras Bourassa pa­
reikalavo Kvebeku! jurisdik­
cijos tvarkyti visus sociali­
nius reikalus ir tuomi uždavė 
smūgį premjerų susitarimui 
konstitucijos keitimo klausi- Į 
m u, Saskatchewanos prem­
jeras Thatcher neteko kant-1

nervai sužlubayę.

didesnę aliejaus 
parduoti ameri-

mioisitras J. J.

kontrolėj. Bet kaip tas bus 
padaryta, nepaaiškino.

Policija Neteko 
Kontrolės Mieste

WILMINGTON, N. C. — 
Čia rasinės riaušės taip įsi­
siūbavo, kad poilicitja nebega­
lėjo tvarkos atsteigti. Mieste 
valdyba paskelbė pavojaus | 
stovį. Du asmenys buvo nu­
šauti.

Tvarkai atsteigti buvo pa­
šaukti gvardiečiai, kurie su­
tvirtino vietinę policiją. Už­
draudė žmonėms pasirodyk 
gatvėse po 7:30 v. v.

Riaušės išaugusios iš neg* 
rų jaunimo reikalavimų pa­
keikti - tvarką mokyklose. 
Pirma negini nušovę vien® 
baltąjį. Paskui policininkas 
nušovė negrą. Policijos virsk 
niinkas teigia, kad negras

DAR ES SALAAM. — 
Britanija pripažino naują 
Ugandos valdžią. Sakoma, 
kad tuomi buvo suardyti pla­
nai Tanzanijos prezidento Į jaunuolis buvo ginkluotas 

I prieš Ugandą į šautuvu.
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LB Vajaus Rezultatai
.vinįSavo be”"-1"'', vanui r . 

išpildė 60 procentų.
Iš Škotijos gauta $7.10 au­

kų.
Garbingiausiai vajaus už­

davinius išpildė torontiečiai 
ir savo pergalę atžymi ant

Didžioji metinė darbyme- 
tė, vajuą dėl išlaikymo Liau­
dies Balšd, pasibaigė. Laike 
šio vajaus gauta 74 naujos 
prenumeratos ir sukelta $7,- 
378.59 ąukų. Imant dėmesin 
dabartinęs organizacinės jė- . „ . .
gas ir praretėjusias lai’kraš- Liaudies Balso Istorinės tre­
čio rėmėjų eiles, tai vajus fėjos, 
pravestas labai geraj, nors atitenka 
ir nepavyko pilnai išpildyti j vajininkams skirtos' dovanos 
būtinieji į vajaus uždariniai, i
Beti, galime tikėtis, kad trū-! Kaip kiekviename vajuje, 
kumus prašalins mūsų nuo- taip ir šiame, geriausiai pasi- 
širdieji draugai pasekdami t datavusieji kiekvienos sri- 
montrealiečius, kurie pakar-! ties vajininkai laimėjo kuk- 
totidai šiame vajuje parėmė lią dovaną.

‘ Pirma dovana $25 atiten- 
; ka •torėntiečiui vajininkui A.

■ ’ Daukantui, kuris laike šio

siems vaj'ninkams is Thun­
der Bay, Ont., Kunčiui-J. Le­
gal. Jiedu laike šio vajaus 
yra gavę 2 naujas prenume­
ratas, 22 atnaujinę ir surin­
kę $220 aukų.. Taipgi Onta- 
rijos provincijoje gražiai pa­
sidarbavo šiame vaju j Wind­
sore Geo. Kodis; Londone 
P. S. Pajuodžiai, Hamiltone 
J. Astylienė; Sudburyje J,

Šio vajaus pravedame ryž­
tingai darbavosi vajininkai ir 
tikrai nuoširdžiai pasirodė 
su gausia parama eilė rėmė­
jų, Keletas jų aukojo net po 
$100 - $200. Tik toks visų 
vajiiainkų ir rėmėjų pasiau-
kojimas Įgalina Liaudies Bal , ke> B.J21, $5;
są vis laikytis savaitraščiu, j

Visiems vajinina'kms ir rė­
mėjams taip ryžtingai dar-

J. Weis, Brooklyn., N. Y., 
$2.50;

V. Žalys, Lac Du Bonhet, 
Man.,$l;

Valius Kmieliauskas, Mcnt 
real, $15; '

A. Grabauskas, Revelsto-

Liaudies Balsą.

Kas kaip išpildė 
vajaus uždavinius

Pradedant vajų buvo sulig ' numeratų, 116 atnaujino ir 
skaitytojų skaičiaus, organi-, surinko (įskaitant ir jo pa- 
žacinių jėgų ir imant dėme- j ties‘paaukotą $100) $470 au­
sin praeitų vajų pasidarba- ir lėmėjų turimų 12,100 
rimų rezultatus, skirtingoms kU ir rėmėjų turimų 12,1000 
geografinėips sritims numa- Į vaiaus punktų, A. Daukan- 
tyti vajaus uždaviniai, ku- Į La? -turi 3,215.
duos išpildė'sekančiai: j ’Antra dovana $20 atiten-

m . , , . . ika mcntrealiečių vajininkei
Torontas savo uzdavmms p Kisielieneij fcuri

ir sukelti $1,800 aukų išpil­
dė. Gavo 23 naujas prenume­
ratas ir sukėlė $2,116.10 au­
kų. Bendrą vajaus uždavinį 
išpildė 116 procentų.

Montrealas ir Kvebeko 
provincija tokį pat uždavinį, 
kaip Toronto, iėpildydami 
gavo 23 naujas prenumera­
tas ir sukėlė $1,650.95 au­
kų. Bendrą vajaus uždavinį 
išpildė 104 procentais.

Junginių Valstijų draugai 
taipgi tokį pat vajaus užda­
vinį kaip Toronto išpildyda- 
mi gavo 10 naujų prenume­
ratų ir sukelti $800 aukų iš- 
Sų, Bendrą savo uždavinį iš­
pildė 74 procentais.

Vakarų Kanada, prade­
dant Manitoba ir baigiant 
Britiš Kolumbija, savo užda­
vinį gauti 15 naujų prenume­
ratų ir sukelti $jOO aukų iš- 
pildydami gavo 9 naujas pre­
numeratas ir $501 aukų. Sa­
vo bendrą vajaus uždavinį iš­
pildė 61 procentu.

Qntarijos provincija, be 
Toronto, savo uždavinį gau­
ti 20 nūujų prenumeratų ir 
sukelti $1,800 aukų i'žpildy-

• darni gavo 9 naujas prenu­
meratas ir $1,334.35 aukų.

Brazdžius; Tillsonburge P. |bavusiems, pasiaukojusiems 
Gavėnas; Rodney-je S. Rep- . jr puikiai kooperavusiems 
'šys- vajaus'pravedimo reikaluose

Penkta dovana $5 atitenka I reižkiame širdingiausią pa- 
Va'karų Kanados vajininkui dėką. O tie draugai ir drau- 
winnipegieciui M. Vidrukui, ■ gės< kurie dė>l .kokių nors 
kuris yra atnaujinęs 16 pre- priežasčių neprisidėjote prie 
numeratų ir surinkęs $69 au- §io vajaus> tai prašome a1- Į... m----- V.!------TZ----- J-.- ,
gražiai pasidarbavo Vanku- - * - - * . - - ■ -
veryie ». g M t kas Mti.
Grmkus ; Lethbridge yie J. na dėl Liaudies Balso feilai- 
Brūzga ir F. Kazokas; Was-, eavaitraič;u.

K. Kilikevičirn

I K. Puodžiūnas, Hamilton, 
I.Onit., $2;
i A. Leimonas, Toronto, $3.
j Visiems už pasidarbavimą 
ir aukas širdingai ačiū.

Administracija

Skaitylojy Dėmesiui
Dabar pašto patarnavimas 

kų. Taipgi Vakarų Kanadoje i ^ilieptfTrpašistenįti" kad~li- fl'C'k5, ,kckaPJ?3 
gražiai oasidarbavo Vanku- 1 p pasrecengu Kaa u kie^ metų Kartais laiškai gražia pas la ba o \ a įku kusi da,llg va;]aUg davinių : ~aT1 ileai Ta ture-
veryje K. Mąkarevicius.ir A. ,nil&n:Hvta kq<! vra užtrunka gan iigaa. lą ture

vajaus gavo 12 naujų pre- į katenau, Altą., A. Plečkaitis 
' ir keli kiti va jininkai.

tumėt turėti mintyje ir ra­
šant laikraščiui ipfaiešimus, 

. korespondencijas.
j Liaudies Balsas išvežamas 
i įsnaustuvęi trečiadienio rytą.
; Jeigu pranešimai ir kores­
pondencijos nepasiekia re­
dakcijos pirmadieni, jau ne- 

J. Urbanavičius, Verdun-' niolikos asmenų bei šeimų begali tilpti. Antradienį paš- 
Montreai, prisiuntė dvi nau- užuajautų paskelbti su pa-1 tas atnešamas po piet. O po 
jas prenumeratas, kurias už- dvigubinta parama dėl lai'k-lj-n5et nebegalima ijų surink-

Kas Kaip Remia Liaudies Balsą

rašė į Lietuvą floridietis F. 
Armonat Ir montrealiėtis P.

gauti 20 naujų prenumeratų i ‘ r"UiLjų r v a tų į VU3I 3 naujas prenumeratas, 
į 74 atnaujinus ir sukėlus dėl 
> LB paramos $414. Taipgi 
Montreale gražiai pasidarba­
vę vajininkai J. Lesevičius, 
J. Urbanavičius, J. Vilkelie­
nė ir jau nebesantis gyvųjų 
tarpe J. Čeponis.

Trečia dovana $15 atiten­
ka JAV srities vajininkei či- 
kagietei P. Malinauskienei, 
kuri laike šio vajaus yra ga­
vusi 1 naują prenumeratą, 
4 atnaujinus ir surinkus dėl 
LB paramos $107. Taipgi 
gražiai pasidarbavo Kalifor­
nijoje M. Pūkis, A. Bemat 
i V. Taraškienė; Floridoje ’ Drau.gė $25"; J. Girdžius $11 
J. Daugirdas, Fr. Bankus, S., jr pakartotinai šiame vajuje ■ 
Zavis, A. Walins, J. Stanči­
kas ir kiti; Ročesteryje L. 
Bekešienė ir R. Barauskas; 
Ph:Iade’phijoje R. Merkis; 
Detroite A. Wardo, V. Kir- 
vcla; Baltimorėje J. Stanie­
nė; Waterburyj M. Svinku- 
nienė, Bridgeporte J. Stri- 
žauskas; Norwoode M. Už­
darinis. Čia minimi vajinin- 
jkai ir vajinirtkės turi po apie 
i norą šimtų ar daugiau va­
jaus punktų.

! Ketvirta dovana $10 ati- 
jtlenka kolektyviai darbavu-

raiščio.. Įi'ti. kadangi reikia surinkti
S.' Lebet'kevich, Eimon-11 vėlesnes žinias. O dažnai

Ja’kubka; keletą atnaujintų ton, Altą., atnaujtoo tris p~e-; ranka rašyti pranešimai ir 
numeratas į Lietuvą, a toi-’ i korespondencijos turi būtiprenumeratų ir $25 surinktų

aukų. Aukojo: F. Armonat naujino sau ir paaukojo LB' dar perrašyta mašinėle, 
(miamietis) $8; P. Petiulis.
J. E. Urbanavičiai ir fiori-
dietis V. Bovinas po $5 ir. P. ruošdama išvykti į Floridą 
Ja’kubka $2. Montreaheeia:; atostogoms pakartotinai na- 
P. Petrulis, J. E. Urbanavi- . _ . -
čįai ir P. Jakubka pradžioje 
šio vajaus yra gausiai parė- j 
mę LB aukomis. Miamietis1
LB vajininkas J. Daugirdas ’ numeratas paaukojo.^ 
nuoširdžiai patalkininkavęs.

P. Kisielienė, Montreal, 
prisiuntė atnaujintų prenu­
meratų, užuojautų bei pami­
nėjimų paskelbti ir $41 su­
rinktų aukų. Aukojo: Gera

paramai $4.
E. Račienė, Toronto, besi-

Taigi, turėkit tą mintyje. 
Jeigu pranešimai pavėluoja, 
tai palieka kitai savaitei. 

, Dažnai būna jau benaudos.
rėme Liaudies Balsą paauko- 
dama $2.. I SANTIAGO-' Lačfcraštis

Patys atsinaujindami pre- «€larin”- rašo; kad dešinieji 
Čilės politikieriai suokalbiau- 
ja nuversti Allendės valdžią 
ir įsteigti savo diktatūrą.

V. Mikšiai, Islington-To­
ronto, $5;

Lietuvos Snmilinm
“Liaudies Balso” -raštinėje galite užsiprenumeruoti

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais 
važiuojate į Miami, F1a„ patariame atsilankyti Į Lie- 

: tuvių Sociali Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. 
: dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pie- 
i tų, šokiai, susitikimai ir 'svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam­
barių vietiniai khibo nariai, tikime, patars jums kaip 

. ir kur juos gauti. • i ■
Klubo adresas:

Lietuviu Sccialis Kite
2610 Northwest H9th Street 

Miami, Fla. 33167
Telefonas: 688-4161

-

: Tarybų Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. 
' Metinių prenumeratų kainos sekančios:

Dienraštis “Tiesa” — $5.00; tris kartus į savaitę
— $4.00; tris kartus į savaitę iš-
— - __ $2.50; savaitraštis

— $2.25; du kartus į savaitę išlei-
— $1.50; savaitraštis

— $3.50; du kartu į savaitę išlei-

parėmė LB F. Spaičys, V. O. j 
Vėr'bylai ir J. S. Petroniai į 
paaukodami po $5.

J. Lesevičius Montreal, išleidžiamas “Sportas”
prisiuntė atnaujintų prenu- leidžiamas “Valstiečių laikraštis1 
meratų, nuo gerų draugų-ių į “Gimtasis Kraštas” • / 
būrio kolektyviai sukelta: ūžiamas “Lietuvos Pionierius”

'Literatūra ir menas1
ižiamas “Tarybinis Mokytojas” — $3.50.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

“Genys” — $1.50; “Žemės ūkis” — $5.00; “Kultū­
ros barai” — $3.25; “Komunistas” — $2.00; “Liaudies 
ūkis” — $6.00; "Mokslas ir Gyvenimas” — $3.50; “Mū- 

Isų Gamta" — $8.50; Mūsų Sodai” — $7.50; “Mokslas ir 
'Technika — $9.50; “Pergalė” — $5.00; “Sveikatos Ap­
sauga” — $8.50; “Tarybinė Mokykla” — $4.00; “Tary­
binė Moteris” — $2.00; “Jaunimo Gretos” — $3.50.

Du kartu į mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos:

“Švyturys” — $6.50; “Šluota” — $3.50; ir keturis 
kartus į mėnesį išleidžiamos “Ekrano Naujienos” — $4.50.

Kai kurių iš virs vardintų laikraščių ir žurnalų galima 
gauti ir pavienių egzempliorių Liaudies Balso raštinėje. 
Laikraščių egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalų 
po 25-50 c.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vė­
liau gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:
Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, tint

$100 aukų ir nuo J. Mačiu- 
laičio $10 aukų.

Elz. Repshienė, Dorches­
ter, Mass., prisiuntė atnau­
jintų prenumeratų.

P. N. Markus, Glencoe, 
Ont., atsinaujino sau ir j 
Lietuvą prenumeratas ir pa­
aukojo L paramai $18.

S. Krischiai, St. Boniface,1 
Man., atsinaujino prenume­
ratą sau, atnaujino tris į Lie­
tuvą ir paaukojo LB para­
mai $23. ;

A. Daukantas, Toronto, 
j pridavė atnaujintų prenume­
ratų. .

J. Mikaila, Brooklyn, N. 
Y., atsinaujino sau ir į Lie­
tuvą prenumeratas ir paau­
kojo LB paramai $5.

J. Aršauskas, Hamilton, 
Gnt., lankėsi Toronte ir pri­
davė nuo draugės J. Aštylie- 
nės kelias atnaujintas prenu­
meratas, nuo S. Chrązanavi- 

aukų ir nuo devy? .
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, Out,

| Paul: Rose neprisiėmė ad­
vokato, sakė ginsis ipatts. Vie­
nu tarpu jis pareiškė, kad 
kai FLQ laimės,. tai su to­
kiais, kaip teisėjas Nichols, 
bus- susidorota, visuomeni­
nės vietos išvalytos.

Po kambarinių gėlių vago­
nais stovinčiuose indeliuose 
atsiranda, dėmės, kurias sun­
ku išplauti. Palaikykite in­
delius acto skiedinyje, o pas­
kui valykite. ŠETMę

Lietuvos TSR literatūros 
muziejus ir Kauni kraštoty­
rininkai surengė mokslinę 
konferenciją, skirtą įžymiojo 
lietuvių kalbininko Jono Jab­
lonskio UO-osiorns gimimo 
metinėms. Joje dalyvavę Ant rūbo užlašėjo riebalų.

BUS ANT PAŠALPOS

aukštųjų ir vidurinių mokyk Pabarstykite dėmę druska ir TORONTO. ------- __
lų dėstytojai, liaudies upi- Atsargiai patrinkite. Druską eiafeaų Reikalų pirmininkas 
versiteto literatūros fakul- 'keiskite kelis kartu®, kol iš- Paul Godfrey pareiškė, kad 
teto klausytojai, kraštotyri- nyks dėmė, 
ninkai, sužinojO| daug įdo-' 
maus apie J.1 Jablonskio gy- !
venimą ir darbą, jo nuopel­
nus, ugdant lietuvių litera­
tūrinę kalbą, i

tų dėstytojai, liaudies upi-

Paukščiu Miestelis

— Metro So­

' su. gegužės mėnesiu Toronte 
bus ant pašalpos 50,000 šei- 
mynų.

i Sausio mėnesį buvo 28,000 
i šeimų ant pašalpos.

Montreal. — Čia Chambley —---------------
distrikte buvo rinkimai at- ŽEMES DREBĖJIMAS 
stovo į Kvebeko seimelį vie-: APGRIOVĖ MIESTĄ 
ton nužudyto darbo ministro 
Laporto.

Laimėjo Jean Cournoyer,

I LENGVAI LAIMĖJO' 
LAPORTO VIETA

TUSCANIA, — Žemės dre­
bėjimas gerokai apgriovė šį 
Italijos miestą. Aštuoniolika 
žmonių buvo užmušta, daug

Kaišiadoryse pradėtas sta­
tyti didžiausias respublikoje' buvęs Union Nationale'mi- 
paukštynas, kurs užims dau- aistras, kurį liberalai praė-, „ . - , , .
giaukaip 70 hektarų. Pirmą-' .jusį rudenį paskyrė darbo sužeista, o dar daugiau hko 
jį kompleksą sudarys kelio- . ministru, vieton Laporto. Už be. pastoges.
Irka didžiumų pastatų, ku- i -y balsavo 66 procentai baisa- „ TuscaniJ°J gyveno 4,000 
riuose bus perinami viščiu-! vusiųjų- žmonių.
kai, auginamos dedeklės. Vi-! 
si darbai čia bus mechani- [ 
zuoti: 15,000Vištų prižiūrės 
vienas žmogus. '' . j

Naujasis kompleksas kiau-!

! PAŠALINO IŠ TEISMO
i UŽ AROGANTIŠKUMU

TORONTO. — Ontarijas

Turislu Grupės j Lietos ?
Išvyks iš Montreaio:

Gegužės - May 25 d.; Liepos - July 13 d. 
Rugpiūčio-August 10 d.; ' Rugsėjo-Septembet 7 d.

Turas dviejų savaičių
Dešimts Dienų Lietuvoje

Kelionė į Lietuvą ir atgal, įskaitant pirmos klasės 
viešbučius, po du asmenis kambaryj, maištas ir Lie­
tuvoje turai viskas kainuos po $530.00 vykstantiems 
Gegužės 25 d. ir Rugsėjo 7 d.; o vykstantiems Liepos 
13 d. ir Rugpjūčio 10 d. —- po $595.00.

Prašome registruotis tuojau. Registracijos pri­
imamos su užsienio pasu, trimis fotografijomis dėl 
vizos ir $125.00 depozitu.

Dėl daugiau informacijų prašome kreiptis į:
Mr. N. Wasielewitch, Tel. 362-3226

Kennedy Travel Bureau Ltd.
296 Qaem St West, Toronto 2B, Ont

Suvažinėjimas Mergaitės 
Padidino Konfliktą

J BELFAST. Britų ka­
riuomenės automašinai su-

i važinėjus katalikų 5 metų

VAKARAI GALI ' 
j PRITRŪKTI ALYVOS

I

VIENA. — Dešimt šalių, 
kurios eksportuoja alyvą 
(.naftą), formaliai įspėjo 'm-

' konservatų partija esanti di- ^mergaitę, katalikai laibai už- portuojacčias šalis, kad
į džiausiąs konservatų priešas girūstino ant britų karių ir 
ir negalėsianti laimėti rinki- padidino aitakas.

MONTREAL. —- Teisėjas m n riiirii -ir toliau nekeis , .. . , ,,ūmiais ir naū'kštiena aorū- v , - p J g 1 aU e 1S | Net pradinių mokyklų vai­siniais ir pauKsuena apru p,.įarce] Nlchqls pasalino iš valdžios pobūdžio. Ifc • _+ • ■ (U - K-tll
nmc TToiimn <rwpln+miia Rnlui 1 _ ‘ : IK3J Stoję į P^ICS DHuį

kareivius.
pins Kauno gyventojus. Šalia ■. . _ . _

- w L A L J’ LVlOUil/ i Q,UA iibVSC U<O Lpaukštyno bus pastatytas di~ ...
delis kompleksas, kur per j arogantiškumą, teisėjo 
metus bus išauginama pus- tr,T""’a t t ii« Sus t, 
trečio milijono broilerių.

i teismo Paul Rose už didelį; Tą pagakė vienas iš kandi.
> we- datų į lyderius, komercinių 

■kinimą ir t.1. Jis bus teisia- ■ jj> finansinių reikalų minist- 
i mas jam nesant teisme. ras Bert Lawrence.

Grupinis Turas į Lietuvį - 14 Dieny
Mamutas: Maskvoj 1 diena, Vilniuj 7, Druskininkuose 3, Maskvoj 1.

I Ekskursantams užtikrinta pirmos klasės viešbutis, po du asmenis 
kambaryje, maistas, transportacija, įskaitant išvykas į Trakus ir Kauną.

Išvykimo laikas Kaina iš Montreal© 
$530.00 amerikoniškais 
595.00 (sezoninė kaina) 
595.00 (sezoninė kainai 
530.00 amerikoniškais.

Liepos 13.....
. Rugpiūčio 10

Rugsėjo 7 ...

Pastaba: Jeigu jūs dkrisite iš Toronto, reikės primokėti $46.00.

■Vieta šiose ekskursijose yra apribota, todėl reikia rezervuoti vietą
, mažiausia prieš du mėnesius. Taipgi reikia duoti depozitą $100.00, kad 

pilnai užsitikrinus vietą. Gavę jūsų depozitą, mes pasiųsime jums reikiamą 
vizos formą ir kitas informacijas.

■Dėl pilnų informacijų ir užsitikrinimo vietos užpildykite žemiau 
telpantį kuponą ir prisiusite mums:

GLOBE TOURS
1066 BLOOR ST. W., TORONTO, ONt.

Td.: 531-3593

I wish-to join the Lithuanian Tour on

Name: .......................................  ........

Address .............I..............;.............. .

Phone ....į.... ....... ........... ....... .

n<«

Enclosed is my certified cheque for $100.00 deposit.

I'will join in Toronto ................................ Montreal.... .............

[U

MANILA. — Filipiniečiai 
pradėjo užpuldinėti ameri­
kiečių karių šeimas laivyno 
bazės apylinkėje. JAV am­
basada reikalauja suvaldyti 
savo žmones.

uždės embargą ant akyvos, 
jeigu jos nesutiks daugiau 
mokėti už alyvą. | Jos turi 
tarti žodį iki vasario 22.

Daugiausia paliestų toks 
embargo Vakarų Europą ir
Japoniją.

Alyvą duodančio® šalys 
reikalauja pridėti 40 centų 
ant etatinės. Eksploatuojan- - 
čios kompanijos siūlo 20 
centų.

Dėl Siutiniy į Tarytai Lietuvą
ir kitas Tarybų Sąjung®s Respublikas

DK BAINSKA KNY H A
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt.

Suteikia Patogiausi ir Greičiausį Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centra© ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEG®: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St.
VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužiu, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary­
ta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
962 Bloor St. West, Toronto, Ont, 

Telefonas: LE. 4-7551

f
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKKASTIS
( 'LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGUOS

l Prenumeratos kaina:
(Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50.

I j Lietuvą $7.00 metams

LIAUDIES BALSAS

160 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada
Telefonas: EMpire 6-4358

REIKEl’U ŽMONĖMS GĖDYTIS IR KALBĖTU

Mūsų jau buvo rašyta, kad (Marijos Mokytojų Fede­
racija labai šiaušiasi prieš vyriausybės intenciją įjungti į 
■nedarbo apdraudos planą ir mokytojus. Ankščiau atrodė,! 
kad tai tik pusbalsis protestas. Bet dabai’ paaiškėja, kad . 
jie ne juokais žiūri į tą reikalą. Federacijos Vadovybė at- : 
spausdino brošiūrą ir siuntinėja nariams. Nariai ragina-1

liaudies Baisa©

Kompozitoriui l Krprsvičiui - 70
si- rantų varpininkas. Jis su-

APIE VISKĄ
Du haidžekeriai, kurie sa­

kosi esą Kašmiro kovotojai 
už laisvę, nusivarė Indijos 
keleivinį orlaivį į Paikistaną. 
Keleivius išleido, bet orlaivį 
susprogdino, kadangi Indi­
jos vyriausybė neišpildė jų 
reikalavimo paleisti visus 
kaiminis. (Dalis Kašmiro 
po Indija, o dalis po Pakista­
nu.)

Kadangi Pakistano autori­
tetai suteikė haidžekeriams 

j politinę globą, tai Indija už­
draudė Pakistano orlaiviams 
skristi virš Indijos. Pakista­
nas atsakė tucm patim. In­
dijos studentai Šturmuoja 
prie Pakistano ambasados, o 
Pakistano studentai — prie 
Indijos ambasados.

Du asmenys savo teroris­
tiniu žygiu sugriovė dviejų 
valstybių santykius.

Skambėk, pavasarėli 
mi rašyti laiškus parlamento nariams, reiškiant protestą ! dabiiniais balseliais jau daug tvarkė istorijos muziejaus 
prieš užmojį Įjungti mokytojus į nedarbo apdraudos pla-jmetų traukia Lietuvos vai- bokšto varpus, pritaikė juos 
aą. Girdi, tai vyriausybės‘‘triksas” gauti pinigų į apdrau-: kai mokyklų koncertuose, 
dcs foiidą. ■ 1 . ■ -

Reikia pasakyti, kad mokytojų vadovybė labai pras­
tai pasirodo žmonių akyse, ypatingai tėvų, kurie moka 
j;ems riebias algas už vaikų mokymą. Didžiausias mokes- __ .... ___ _____ v.„.r r„.
tin į apdraudos nuo nedarbo fondą yra $1-40 į savaimę. Ką ^oro Kuprevičiaus dainos ir toriumi) varpais t_____  ...._ e___ ___ ____
■tai reišika moky tojams, gaunantiems po $7,000 - $15.000 , vįsos jcg greitai prigyja garbingus miesto svečius, kad buvo Korėjoje. 
Į metus algos?

te, groti įvairioms melodijoms 
apžiūrose, respublikinėse dai ir savo repertuare dabar tu­
nų šventėse. Susirinks vyrės-, ri daugiau kaip 400 kūrinių! 
■nės kartos žmonės — kas Ir štai jau dvylika metų Vik- 
■nors ir užveda smagią “Pa- toras Kuprevičius su sūnumi Indokinijoje. Jeigu karas bus 

i jūriais, pamariais”. Tai Vik- Giedrium (taip pat kcmpozi-: plečiamas] Laosą, tai kasžin

Į žmonėse ir yra ilgai dainuo- pradeda šventes,.

Kasžin ar amerikiečiai ne- 
prisivirs dar daugiau kosės

sveikina ' ar ti'k neįsikiš kiniečiai, 'kaip

sutinka Kinijos užsienio reikalų
ministerija padarė pareiški-Ne visiems ir darbininkams grūmoja nedarbas. Blo- iamos- -Naujuosius metus. . . T, •• -.

gijusiu laiku bedarbiai nesudaro T procentų dirbančiųjų. ■ „ ! K. Lidbs.0 nuotraukojem,, kad Kmųa nees jųng.
O juk visi'turi mokėti į apdraudos nuo nedarbo fondą. Dar- _ sulaukęs^ pagar- V.ktoras Kuprevičius pne tmems Amerikos Vatsonu
bininkai visuomet sutiks geriau daugiau mokėti j nedarbo taus ™-™e;o. V Kuprevi- savo sukurtos varpų, klavia- 
, , i , .. .. . . , .. ., i cius garsėja kaip Kauno ku- turos.fondą, negu patekti į bedarbių eiles. j b J ‘

į Mokytojai pasirodo tikrai be jokios socialinės atsako-1
mybęs. Tiesa, tas tinka ne visiems. Bet jų vadovybė tikrai 
neatjaučia žmonių, kuriems tenka susidurti su sunkumais 
dėl nedarbo. i

Kaltina Izraelio Valdovus

daryti Indokinijoje, ką tik 
jos norės.

“Mūsų pareiga duoti visa­
pusišką pagalbą visiems 
trims Indokinijos žmonėms, 
kol jie laimės kare prieš 
JAV agresiją”, sako Kinijos
užsienio reikalų ministerija.

GRĄŽOS ŽODŽIAI NIEKO NEKAINUOJA

Ontarijos konservatų partijai besiruošiant rinkti nau-
J

derins, prikalbėjo aibes gražių žodžių. Tik išrinkit juos,

Dr, A. C. Forrest, plačiai ( Jie tikį vieną gražią dieną 
susipažinęs su Vidurryčių si- sugrįžti namo. i —o—
tuacija, parašė knygą “The į Jis buvęs Pietų Afrikoje | Egipto prezidentas Sada- 
Unholy Land”. Jis savo kny- per du kartu tuoj po to, kai tas paskelbė, kad Egiptas 
goj gana griežtai smerkia 1 jis lankęsis Izraelyje. Kas pratęs paliaubas iki kovo 7

,ą lyderį, daug jos veikėjų, norėdami būti išrinktais į ly- į dabartinius Izraelio valdo- liečia prakŪkavimą apartei- dienos. Izraelis ir Jordanas, 
, - * - - . - - •- - - —u---> vus. j to, sako JIS, Pietų Afrikos atrodo, irgi prisilaikys pa-

o paškui vįskas bus labai puiku. Jie įsteigs Ontarijoj rojų. Izraelis, vadovaujamas da-1 baltieji yra tiktai kūdikiai, baubų.
Viskas bus sutvarkyta kuo puikiausiai. abrtinių lyderių, sulaužęs vi-1 palyginus su Izraelio valdo-1 Egiptas, sakė prezidentas

Atsimenat, kai liberalai ruošėsi rinkti lyderį, buvo tas sa,s Genevos konvencijas ei- vais. _ _ Vo.
pat. Dabartinis premjeras, Pierre Eliot Trudeau, žadėjo 1 V1^1^ ^žvilgiu, atmetęs visas ■ .

j to, sako jis, Pietų Afrikos atrodo, irgi prisilaikys pa-

Viskąs bus sutvarkyta kuo puikiausiai.

Izraelis, Pietų Afrika ir
, Sadatas, atidarytų Suezo ka­
nalą kitų šalių laivams, jei-

jšteigti teisingą draugiją. Bet pasirodė, kad tas ne taip ! "7unobmų Tautų priimtas re- Rodez. ja yra rasistų valdomi gu Izraelis atitrauktų savo
lengva. Niekas nesako, kad jis nesistengia. Bet ne nuo jo ’ 
vieno tas priklauso.

jKyla klausimas, kas neleido konservatams dabar tą 
■gerovę įkurti? Nejaugi premjeras Robarts stovėjo ant 
kelio. Daug kas sako, kad Robarts buvo labai gabus vado­
vas. Esą, vargu konservatai susiras kitą tokį. Reiškia, kad 
visų tų naujų kandidatų į Robartso postą pažadai yra tik 
pažadai, kurie nebus realizuoti.

KORPORACIJŲ ‘ PELNAI KYLA

■ zoliucijas.
yra rasistinė ir agresyvi 
valstybė”, rašo Dr. Forrest.

Dr. Forrest buvo United 
Church Observer’io redakto­
rius per 15 metų. Jis nėra 
nei antisemitas, nei koks 
proarabas. “Užgauna tiek 
pat, kai zionistai vadina ma­
ne antisemitu, kaip ir kai 
birčistai vadina komunistu”, 
sako jis.

Jo manymu, pasaulis pada- 
I rė nepataisomą klaidą ban- 
j dydamas išspręsti žydų pro­
blemą padalinant Palestiną. 
Palestinos arabams buvus

Izraelis dabar j kraštai, sako jis.
1969 metais zionistams 

simpatizuojančios organiza- arabų šalių, tačiau, nerodo 
ei jos suorganizavusios marš- progreso.
rūtą laikraščių redaktoriams ; Britai siunčia daugiau ka­
po Vidurryčius. Vienas re-' riuomenės į Belfastą, Šiauri- 
daktorius, išsireiškęs ne taip nėj Airijoj, kur katalikų ir 

protestonų kovos dažnai iš­
siveržia gatvėse.

Pereitą savaitę kariai ko­
vėsi su k at ėdikų respubliko­
nais, . reikalaujančiais leisti 
Šiaurinei Airijai susijungti 
su Airijos respublika.

—o—
Italijoj dvi dienas strei­

kavo 450,000 gydytojų ir ad­
vokatų, protestuodami prieš 
reformas taksų sistemoje.

palanikai, tuoj buvęs išmes­
tas iš grupės.

Jis sako, ’kad generolas E. 
L. M. Burns, kurs buvo Jung­
tinių Tautų taikos jėgų virši­
ninkas 1954-55 metais, pa­
daręs tokį pareiškimą:

“Žydų bendruomenė Jung­
tinėse Amerikos Valstijose, 
per savo ekonominę galią,

jėgas nuo kanalo.
Derybas tarp Izraelio ir

bežiūrint to, kad buvo streikai ir darbininkų algos 
buvo padidintos, korporacijų pelnai nesustojo augę. Kaip 
spauda raportuoja, 72 kompanijų, kurios buvo apžvelgtos,.) 
pelnas pakilo 18.3 procento.

Paprastai, streiko metu korporacijos atsikrato garnį- padaryta baisi skriauda. Ir ■ ypatingai masinės informaci 
nių pervifšiaus. Po streiko uždeda didesnes kainas ant sa-;
vo gaminių ir pelnas auga kaip augęs. Kas nukenčia, tai Į'kos, ‘kcl nebus ta Skriauda spaudimą gerai organizuo- ? 
pirkėjai. -■<-.«■— x

)

Nedarbas dabar ne tiek skaudžiai paliečia korporaci­
jas. Ir bedarbiai juk ne visai sustoja pirkę. Viena, gauna 
apdraudę. Kita, daug kas turi sutaupų, kurias panaudoja

1 esą sunku tikėtis tenai tai-' jos srityje, darant didelį
.. .1.... A- .J- 1 ... T... ... .. ...

atitaisyta .

nedarbo mėtų. Teikiu būdu neįvyksta teks aštrus ekono- ,tų galima žydų Vals-1
minis krizis.
°’"“1’" Už nedarbą dideliame laipsnyje, atsako autamacija.

tems zionstu grupėms, daro tę verčia ant krikščioniško
Jis rašo, kad daug arabų labai didelę įtaiką į JAV po-

“buivo begailestingai išvyta iitiką, kuri eina daug toliau, 
iš.namų” tikslu pašalinti ori- negu žydų balsai reikalau- 
ginalius gyventojus; kad bū- tų”

I Pasaulinė Bažnyčių Tary­
ba atsikreipus į redaktorius 
ir pamokslininkus nenaudoti 
biblijos, kuri tariamai palai­
kanti politinį Izraelio nusi­
statymą.

■ Už žydų, problemą jis kai-.

tybę.
■Priešingai. Vakarų opini-

Mašinos pakeičia dagininkus. Jos išstumia ir įvairius jai, Palestinos pabėgėliai nė- 
mc-kslo žmones. Kompiuteriai ir kiti specialūs įrengimai są‘politiniai įrankiai’, arabų 
atlieką ir mokslo žmonių darbą. Šiuo metu jau perteklius valstybių naudojami; bet nu­
yra ir su daktarato iaisjriiais žmonių. . sistatę kovoti be sustojimo.

■pasaulio, kurs tiesiog verste 
vertęs žydus ieškoti sau na­
mų.

Kokia dabar išeiris: Vaka­
rų vyriausybės turinčios pri­
versti Izraelį pildyti Jungti­
nių Tautų rezoliucijas, ragi­
nančias Izraelį pasitraukti 
iš okupuotų sričių, o iš kitos 
pusės, kad arabai pripažintų 
Izraelio teisę egzistuoti.
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. kurie sa- 
kovotojai 

rė Indijos 
Pakistaną, 
bet orlaivį 
Įaugi Indi- 
eišpildė jų 
isti visus 
s Kašmiro 
m> Pakista-

Pastabos

ino autori- 
ižekeriams 
Indija už- 
orlaiviams 
s. Pakista- 
patim. In- 
šturmuoja 
įbasados, o 
tai — prie

Amerikiečiai sako, kad jie 
nepuola nei Kambodijos, nei 
Laosos. Tik jų bomberiai pa­
dedą 'Pietų Vietnamo ir Kam­
bodžos kariams.

B?.t tie bomberiai maišo su 
žemėmis viską, nešskirdami 
kas priešas, o kas ne.

Ko bombos nesunaikina, 
tai ugnis užbaigia.

vo teroris- 
ovė dviejų

Skiečiai ne­
šiau košės 
karas bus 
tai kasžin 

iečiai, kaip

io reikalų 
ė pąreiški- 
ėleis Jung- 
Vaisrijoms 
ją, ką tik

Pietų Vietnamo preziden­
tas Thieų, teisindamas 20,- į 
000 jo ’kareivių įsiveržimą į 
Laosą, pareiškė, kad Pietų 
Vietnamas pėsikiša į viduji­
nius Laosos reikalus.

Girdi, ta invazija buvus; 
reikalinga Pietų Vietnamo 
apsigimimui.

Amerikiečiai, kariaudami > 
Indokinijoje, taipgi sako,' landas, 
kad jie tai dąro dėl užtikri­
nimo saugumo Amerikai. -

® j
Apolld 14 astronautai par­

gabens virš 100 svarų Menu-1 į 
lio grunto. Būsią daug darbo i ■ 
mokslininkams. I

Bet tas gruntas kainavo į - 
$400,000,000.

santykiai pradėjo blogėti ir 
daibar jie kasdien, eina blo­
gyn..

Mažai kas Vietname beti­
ki, kad amerikiečiai atėjo 
juos išlaisvinti. Net iš šiau­
rės Vietnamo pabėgusieji ka­
talikai pradeda įsitikinti, 
kad iš amerikiečių nieko gero 
negalima laukti.

Buvęs atkaklus komunistų 
priešas kunigas Tran Huu

ŠYPSENOS

duoti visa- 
į visiems 
žmonėms, 

kare prieš 
iko Kinijos 
ninisterija.

irtas Sada- 
id Egiptas 
iki kovo 7 
Jordanas, 

įtaikys pa-

prezidentas 
.į Suezo ka- 
Ivams, jei- 
auktų savo

Izraelio ir 
au, nerodo

'augiau ka­
stą, Šiauri- 
katalikų ir 
dažnai iš­

kariai ko- 
respubliko- 
.čiais leisti 

susijungti 
tlika.

enas strei- 
ytcrįų ir ad­
ydami prieš 
istemoje.

•i'kščioniško
•siog verste 
oti sau na-

eitis: Vaka- 
irineios pri­
lyti Jungti- 
icijas, ragi- 
pasitraukti' 

ų, o iš kitos 
i pripažintų 
iStuoti. .: : ••

James Murray, produseris 
visų mėgiamos TV progra­
mos ‘sNature of Things”. 
Dabar jis paruošė “The Liv­
ing Arctic”, kuri bits per­
duota kovo 3. Truks dvi va-

Kanados indijonų čyfas 
Dan George, kurs išgarsėjo 
ir kaip aktorius. Pastaruoju 
metu jis laimėjo New York 
Lilm Kritikų Dovaną kaip ge 

i riausias pa dedantysis ,akto- 
| rius “Lit tie Big Man" filme.

Kad būtų šviežia

‘‘(Mama, kodėl mes turime 
melsti, kad dievulis duotų 
mums duonutės kiekvieną 
dieną?” pasiteiravo dukrelė, 

Thanh pasakoja, kad ameri- kuriai nepatiko poteriauti 
kūniškasis materializ m a s 
jam yra daug baisesnis už 
komunistiškąjį materializ­
mą.

Pietų Vietnamo dienraščio 
redaktorius sako, jog ameri- Laisva šalis 
kiečių elgesys Vietname jam 
yra nesuprantamas. Jie sa­
ko kovoją prieš komunizmą 
ir partizanus, o tuo tarpu! 
nuodija Pietų Vietnamo dir- 
vaš ir augmeniją.

Amerikai simpatizuojan­
čių laikraščių Pietų Vietna­
me dabar nebėra. Yra anti­
komunistini | laikraščių, bet 
jie visi deda prieš Ameriką 
nukreiptus straipsnius.

kasdien.
“Kad duonutė būtų kiek­

vieną dieną šviežia”, atsakė 
motina.

Tautietis nusiskundė, kad 
jis negali pakelti kanadiškos 
žiemos.

“Kodėl nevyksti ant žie­
mos į Floridą ar kurį kitą 
šiltą kraštą?” pasiūlė senas 
kanadietis. ‘‘Niekas tavęs 
čia nelaiko, kaip Rusijoj”.

| “O kur aš gausiu pinigų? 
Iš pašalpos sunku pragyven­
ti”.

Kg Kiti Rašo
|Į Dienraštis “Tin Sang” pas- Lazda turi du galu
ĮĮj kuriniais dviem metais buvo .
I uždarytas aštuonis kartus. Žmogus nusiskundė did'ia-

kuriniais dviem metais buvo

;Katalikai šnipinėjami .kais”, bet nacionalistams

Tarybinis Lunachodas vėl ■ Katalikų vienuole Joguesj - 
nubudęs ir pradėjęs vandra- Egai, atsisakiusi teisintis 
voti po Mėiuilį. I granddžiurei, davė spaudai

Atrodo, kad jis dar ilgai savo pareiškimą, kuriame ji 
.vandravos tenai , Įsako, kad jos ir kitų penkių.

Matote, ’jo baterijas maiti-' kaltinimas neteisėtas, ir kad 
na saulutė; Kai ta pusė nusi- ' valdžios agentai turi prisi­
suka nuo saulės, Lunacho- Į savo telefoną prie jos 
das “miega”, o kai išvysta I telefono susisiekimui su Va- 
sauiutę — atgyja. j tikanu ir su katalikais čia

Įdomus mokslininkų, kuri- Amerikoje, 
nys! Kiti kaltinami — trys ka­

talikų kunigai, vienas buvęs 
Kaip nekalbėsim, bet da-/kunigas, vienas profesorius, 

bar jaunimo tarpe yra labair _ : , .
daug sugedusio elemento. j, Pats kalsimas yra ke.s- 

Dažriai matom apie kapų ta!: pagrobi; pr>
i zidento Niksono patarėją H.
Kissingerį ir sugadinti apšil­
dymo sistemą vieno. pastato 
Vašingtone. Apkaltinimą pa­
darė policinio departamento 
galva J. E. Hooveris

Sunku tikėti, kad bile kas 
suokalbiautų daryti tokius 
žygius.

Įdomu, kad vis daugiau 
katalikų dvasininkijos perse­
kiojami. Katalikų bažnyčia 
yra stambiausias ramstis ka­
pitalizmo sistemos. Katalikų 
hierarchija neina prieš karą. 
Bet daugelis katalikų dvasi­
ninkų veikia prieš karą Indo­
kinijoj,, tai baudžiami lygiai 

' su kitais, jei ne aršiau.
I Kapitalizmo palaikytojus, 
j matyti, ima bauginti augan­
tis sambrūzdis prieš karą ir 
prieš pačią sistemą, kuri ne­
apsieina be karo.

. ■ — Vilnia

išniekinimą, automobilių ga­
dinimą ir 1.1.

Praėjusią savaitę Toronte 
vienoje meno, galerijoje buvo 
peiliu,, suraižyti 76 paveiks­
lai. Nuostolių padaryta už 
$77,000.

Nusikaltimas padaryt a s 
nakties metu.

Paskutiniame atsitikime 
galėjo būti ir Mafijos agen­
tų darbas. Jie, nežiūrint po­
licijos užtikrinimo, matyti, 
vis labiau įsigali ir Toronte,

Paprastai, jie reikalauja iš 
bizinerių “apsaugos” duok­
lių. Kasi atsisako kooperuo­
ti, su tuo jie moka susidoro­
ti.

Jis jiems darosi nekenčia- 
miausias žmogus dėl to, kad 
įspūdžiuose truputį pasako 
per mikroskopą įžiūrimos 
teisybės apie Lietuvą ir ta­
rybinių žmonių gyvenimą.

. ‘“Naujienoms” jis jau be­
veik komunistas. O Edv. 
Šulaičiui komunizmas taip 
toli, kaip astronautams Mė­
nulis.

Reakcinių nacionalistų po­
žiūriu, blogi popieriai su 
Bronium Raila. Nepakanka, 
kad “susitepė" su Daunoru, 
ėmė ir pradėjo rašyti “Nau­
jienoms”. Reakcininkų ter­
minologija, bando socialistė- 
ti.

O mes sakome, kad Bro­
nys Raila — per “Vienybę”, 
“Dirvą" ir kitus nacionalis­
tų ša’mstus perėjęs — vie­
tos ieško aršiausiame anti­
komunistiniame 'lizde, kur 
vietos yra visiems, kurie nie­
kur nebegali prisitaikyti.

Nežiūrint, kad Railos gal­
velė susimaišė trečiofronti- 
ninkų laikais, bet plunksną 
vistielk turi smailią, “Nau­
jienoms” būtų geras kąsnis.

— S. J. Jokubką

Paskutinį kantą dienraštis 
’buvo kaltinamas dėl kritika­
vimo amerikiečių vartojamų 
nuodų augmenijai naikinti. 
Dažnais atsitikimais nėščios 
moterys tais nuodais užsi­
krečia ir gimdo nenormalius, 
kūdikius.

J. L.

pio redaktoriui, kad jo laik­
raštis bepraktikuoja tą, ką 
skelbia. . .

“Jūs netalpinate mano 
laiškų”, Skundėsi žmogus. 
“Jūs skelbtai, kad Kanado­
je kiekvienas turi laisvę 
reikšti savo opiniją”.

“Bėt gi ir mes turime to­
kią pat laisvę neklausyti tos 
opinijos”.Kaip danguje, taip ir žemėje!

Lietuvos "Komjaunimo 
Tiesoje" (sausio 5 d.) vienas 
panevėžietis Skundžiasi:

“Pas mamą važiuoju tris 
valandas, o mano laiškas 
namo keliauja beveik tris 
dienas”.

Jam ten pat paaiškinama, 
kad laiškas iš miesto į mies­
tą nueina į kelias valandas, 
ale nelaimė, kad pašte jis 
kartais net kelias dienas iš­
guli nepajudintas, ypač kai 
švenčių proga laiškų srautas 
padidėja.

Minėtas panevėžietis ir ki­
ti Lietuvos ‘‘nuskriaustieji” 
gal gali surasti šiokį tokį su­
raminimą tame, kad su laiš­
kais ir paštu pas mus Jung­
tinėse Valstijose kantais to­
kia pat velniava. Antai, pra­
džioje šių metų vieną penk­
tadienį telefonu vienas drau­
gas pranešė, kad jis mums 
išsiuntė laišką su straips- 
niu. Na, ir laukiame, laukia­
me. .. Ar žinote, kad laiškas 
iš mūsų miesto dalies Masn- 
hattano pasiekė mus to pa-: 
ties miesto dalyje Ozone

Vakarus Sunaikins 
Didelis Perteklius

TORONTO. -t Dr. Wilson 
Head, socialinių mokslų pro­
fesorius Atkinson Koledže, 
sako, kad Vakarų pasaulį su­
griaus ne narkotikai, rasinės 
kovos, skurdas, bombos, oro 
ir vandens užteršimas, bet 
perteklius.

Technologiniai sugebėji­
mai, automobiliai, televizija, 
laiveliai ir snomobiliai ir 
jiems teikiama pirmenybė 
naikina sąlygas gyventi pil­
nai. J >

'Dėl visa tai atsiradusi kar­
tų praraja, žmbnių atšali­
mas, vienatvė. Žmonės jau 
nedrįsta įkelti kojos nekvie­
čiami. Seneliai vejami į sene­
lių “ganyklas”.

j
Perteklingieji žmonės esą 

vieniši, nelaimingi. Kiti tą 
jau pamatę ir iešką žmo­
niškų santykių.

•lies (įmesiu uaiiyje mzajuk « -____________1

Park tiktai trečiadienį? Va-. MELAGINGOS ŽINIOS 
dmasi^jrs keliavo Ištisas ii- ^ŽUDYMUS 
gas sestas dienas? O is Ozo-

- Due prisiuntė ilgą raštą, ku- ne Paik į Manhattan galima 
Iriame, jis aiškina kaip Viet- ,pėsčiam nuari nesunkiai į 

; j name smunka Amerikos var- trejetą valandų — gal ir 
tiek nereikėtų!

Nebemėgsta “vaduotojų”

“The Progressive” žurnalo 
redakcijos prašymu, Pietų 
Vietnamo dienraščio “Tin 
Sang” redaktorius N’go Cong

j . 3. Y.

NEW YORK. — Eksplo­
zijai pažeidus elektros įren­
gimus Consblidated Edison 
įmonėj Rytiniame Manhatta-

. ne, didelė dalis New Yorko 
miesto buvo aptamsinta.
Televizijos stotys, veiki an- ’ 
čios is Empire State pasta­
to, buvo užgesintos.

Tamsos apimtose srityse įspūdžius iš kelionės Tarybų rikai pradėjus siųsti daugiau Milijonai akerių žemės buvo Taigi, ?xas nors pasistengė 
buvo sustoję elevatoriai, po- Lietuvoje margina visokiau- kariuomenės į Vietnamą ir užlieta. Materialių nuostolių apšmeižti tą Afrikos respub- 

. žeminiai traukiniai.. siais pašvinkusiais “klee- padidinus bombardavimus, nadarvta už $200.000 000 uva

gas šešias dienas? O iš Ozo-

l'das-Kai ?uriucs pavyzdžius 
paduodu žemiau.

Plačiai žinomas naęįona-j Iki 1085 metų, vietnamie-
" žnrna'iia+na I ėiaj rėmė amerikiečius ir SYDNEY. __Per potvinį

’bendradarbiavo su jais. Ame Australijoj žuvo 24 žmonės. K
ii stų stovykloje žurnalistas 
Edvardas šuiaitis, nors savo

siais pašvinkusiais “kleo

- Laisvė

CONAKRY, — Reuterio 
žinių agentūra buvo prane­
šus, kad. Guinejoj, buvo vie­
šai pakarti 58 žmonės, kaip 
išdavikai. Dabar France 
Presse raportuoja, kad tik 
keturi buvo pakarti.

padidinus bombardavimus, padaryta už $200,00a,000. hitą.
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(Tąsa). | spąstai bus tusti, ir žvėry
pasprūs.

Praėjo dešimt minučių, 
penkiolika, dvidešimt. Paga­
liau pasirodė automobilis. Iš 
jo išlipo Mak-Givnis, ir ma­
šina nuvažiavo. Piteris susi- 
žvelgė su . Mak-Givniu ir 
šmukštelėjo į tarpdurį. Mak- 
Giunis nusekė paskui jį.
\— Kur jie? — paklausė 

jis.
— Aš... aš nežinau ! — 

Piterio dantys kaleno. — Jie 
susitarė ateiti... aštuntą!

— Duok man tą raštelį! — 
pareikalavo Mak-Givnis, ir 
Piteris ištraukė vieną Nelės 
raštelį, kurį tyčia paliko 'ki­
šenėje. Jame buvo rašoma:

“Jeigu tu iš tikrųjų pasi­
ruošęs ginti darbininkų tei­
ses. ateik į studiją, kamba­
rys 17 rytoj rytą aštuntą va­
landą. Jokių vardų, jokiu 
plepalų. Veikti!“

— Jį tu radai savo kišenė­
je? — palklausė Mak-Givnis.

— T-taip, pone,
— Ir tu nežinai, kas tau jį 

įkišo?
— N-ne, nežinau, bet ma­

nau, 'kad Ijžou Angelas.
Mak-Givnis pažvelgė į laik­

rodį.
— Mes dar turime dvide­

šimt minučių laiko, — pasa­
kė jis.

— O policininkai? — pa­
klausė Piteris.

— Dvylika žmonių. Ką tu 
galvoji daryti?

Piteris mikčiodamas išdės­
tė savo planą. Kaip 'tik ana- 
pųstgatvės buvo maža už­
kandinė. Po minutės jis įeis 
neva užkąsti ir pro langą 
stebės. Kai tik visi sueis, jis 
pasirodys gatvėje ir duos 
ženklą Mak-Givniui, kurs kol 
kas slėpsis vaistinėje ant 
kampo: Mak-Givniui reikia 
nesirodyti, nes raudonieji ži­
no, kad jis — vienas iš Gafio 
agentų.

Kartoti nereikėjo. Mak- 
Gi; lis buvo pasiruošęs veik­
ti, ir Piteris nepasteb'mai 
'murkšte’ėjo į užkandinę. Jis 
Nusipirko keletą sausainių 
bei sūrio ir atsisėdo prie lan- 
jo neva pusryčiauti. Bet jc 
aukos ta;p drebėjo, kad jis 

■ -ps įstengė valgyti, burna iš­
džiūvo nuo baimės, o sausai-' 
ūai ir sūris — nelabai tin­
dama dieta tokiais atvejais.

Jis neatitraukė akių nuo 
dūrių seno namo durų ir 
greitai — valio! — pamatė 
jatve einantį Mak-Kormiką. 
Airis įėjo į namą, o po kelių 
minučių pasirodė ir jūrinin­
kas Gasas. Gal dar po pen­
keto minučių išniro Džou 
Angelas ir Hendersonas. Jie 
jjo greitai, gyvai apie'kaš­
tą kalbėdamiesi, ir Piteriui 
atrodė, kad jis girdi, .kaip 
jie vienas kitą teiraujasi, kas 
rašė tuos mįslingus rašte­
lius ir ką visa tai reiškia.

Piteris nepaprastai jaudi-

Pradėjo aušti rytas, su­
čirškė paukščiai. Saulė nu­
švietė nuovargio išsekintą 
Piterio veidą, o airiškieji 
obuoliukai Nelės skruostuo­
se gerokai priblėso. Bet da­
bar atėjo laikas veikti, ir Pi­
teris nusiskubino stebėti 
Mak-Kormiko namo; tasai 
turėjo gauti laišką septintą 
valandą ryto.

Laiškas buvo at neštas lai­
ku, ir Piteris matė, kaip 
Mak-Kormikas išėjo iš namų 
ir pasuko studijos kryptimi. 
Ligi susitikimo valandos dar 
buvo laiko, ir Piteris nu­
sprendė, kad Makas veikiau­
siai užeis kur pa pusryčiauti; 
ir iš tikrųjų Makas užsuko į 
mažą užkandinę, o Piteris, 
nubėgęs prie Artimiausio au­
tomatinio telefono, paskam­
bino savo šeimininkui.

— Misteri Mak-Givni, — 
pasakė jis, — tų sąmoksli­
ninkų pėdsakus aš pamečiau 
praėjusią naktį, bet dabar 
vėl aptikau. Jie nusprendė 
nieko nedaryti iki šiandien. 
Šį rytą jie turės pasitarimą, 
ir mes galime susemti juos 
visus.

-- Kur? — paklausė Mak- 
Givnis.

— Studijoje, septyniolik­
tas kambarys; bet mūsų 
agentai tegu nieko neprade­
da, kol aš įsitikinsiu, ar jie 
visi susirinko.

— Klausyk, Piteri Gadžai 1 
— suriko Mak-Givnis, — ar 
tu kartais nevedžioji manęs 
už nosieš?l

— Dievaži! — sušuko Pi­
teris. —- Kuo gi jūs mane 
laikote? Sakau, kad jie turi 
krūvas dinamito!

— Ką jie padarė su juo?
—- Dalis pas juos, jų būs­

tinėje. Apie kitą dalį aš ne­
žinau. Jie jį kažkur išnešė. 
Jų pėdsakus pamečiau pra­
eitą ,nakfį. Bet radau raitei" 
savo kišenėje — jie kviečia 
mane dalyvauti...

—• Dievaži! — sušuko 
žiurkiaveidis žmogus.

— Mes juos sučiupsime, 
patikėkite manim! Ar jūsų 
vyrai pasiruošę?

— Taip/
-J-- Tekiu būdu tegu laukia 

ant Septintosios ir Vašingto­
no gatvių 'kampo, ir jūs ten 
atvykite. Atvykite kuo grei­
čiau!

Aiškų, — atsakė Mak- 
Givnis. Piteris pakabino ra­
gelį ir nusiskubino į sutartą 
vietą. Jis taip nervinosi, kad 
turėjo atsisėsti ant kažkokio 
namo laiptų. Laikas bėgo, o 
Mak-Givnio vis nebuvo, ir Pi­
terį ėmė kankinti abejonės. 
Gal . Mak-Givnis nesuprato 
jo! Ar gal sugedo jo maši­
na! Arba gal jo telefonas 
liovėsi veikęs kritišku mo­
mentu1! Mak-Givnis ir jo vy­
rukai atvyks per vėlai —

■nesi; jis bijojo, 'kad užkandi­
nėje kas 'neatkreiptų dėmesio

. į ji, ir todėl visomis jėgomis 
j. stengėsi greičiau suvalgyti 
sausainius bei sūrį, gausiai 
juos trupindamas. Ar verta 

s laukti Džerio Rado? Gal

tuo būdu baigti karą ir kaip 
po susirinkimo Džou Ange­
las pakuždėjo Džeriui Radui 
turįs medžiagą bombai, kad 
čemodanas su dinamitu pa­
slėptas spintoje ir kad jis ir 
Petas Mak-Kormikas pasi­
rengę kažką daryti tą vaka­
rą. Piteris išėjo pirmas, bet 
laukė jų gatvėje ir matė, 
kaip išėjo Angelas, Hender­
sonas, Radas ir Gasas. Pite­
ris pastebėjo, kad Angelo iš­
sipūtusios kišenės, ir nu­
sprendė, jog jis kažką sugal­
vojo daryti su dinamitu. Ta­
da jis apie tai paskambino 
Mak-Givniui iš vaistinės. Bet 
kalbėdamasis telefonu, pra­
rado jų pėdsakus. Jam buvo 
gėda, ir jis bijojo apie tai 
prisipažinti Mak-Givniui, to­
dėl praleido visą naktį parke. 
Bet anksti rytą rado kišenė­
je raštelį ir suprato, kad jie 
įkišo jį, kviesdami dalyvauti 
jų žygyje. Tai buvo viskas, 
liko tik atsiminti tris ar ke­
turias frazes, kurias Piteris 
neva išgirdo, kai Džou An­
gelas kalbėjosi ir Džeriu Ra­
du. Nelė privertė jį išmokti 
mintinai tas frazes ir prigra­
sino, kad jokiu būdu nieko 
daugiau neatsimintų, nors ir 
kaip jį spaustų.

Pagaliau Nelė nusprendė, 
kad Piteris paruoštas proce­
dūrai. Jis nuėjo į “Ameriken- 
Haus“ 427 kambarį ir ten 
parkrito ant lovos. Taip bu­
vo išsekęs, kad porą kartų 
kone užsnūdo. Bet vos tik 
prisimindavo kokį naują 
klausimą, kurį Mak-Givnis 
gali užduoti, miegas tuoj 
dingdavo. Pagaliau išgirdo, 
kaip pasisuko duryse raktas, 
ir jis pašoko. Įėjo vienas 
seklys, pavarde Hametas.

— Sveikas, Gadžai, — pa 
sakė jis. — Šeimininkas nori, 
kad tave areštuotų.

— Areštuotų! —sušukę 
Piteris. — Viešpatie tu ma 
•no!

Ir jis- įsivaizdavo, kaip y 
užrakina vienoje kameroje 
su raudonaisiais ir kaip vėl 
jam teks klausytis begaliniu 
istorijų apie visokius nevy­
kėlius.

— Matote, — pasakė Ha­
metas, — mes suėmėme vi­
sus raudonuosius, ir jeigu tu 
būsi apeitas, tai sukels įta­
rimą. Geriau tuoj pat eik 
kur nors ir leiškis suimamas

Piteris sutiko, kad tai iš 
mintingas žingsnis, ir pasi­
rinko Miriamos Jankovič bu 
tą. Ji buvo tikra raudonoj 
ir jo nemėgo, bet, jeigu j 
suims jos namuose, jai teki 
pamėgti jį, ir jis pasidarys 
“saviškiu” tarp “kairiųjų” 
Jis davė adresą Hametui ii 
pridūrė:

— Pasiskubinkite, nes j.' 
gali mane išvaryti. *

— Nieko baisaus, — šyp­
telėjęs pasakė tas. — Pasa­
kyk jai, kad tave seka poli­
cija, ir paprašyk, kad tave 
paslėptų.

Ir Piteris, nusiskubinęs į 
žydų gyvenamą miesto kvar­
talą, pasibeldė į duris viršu­
tiniame aukšte. Atidarė sto­

čiupti tuos, kurie jau yra? 
Piteris atsistojo, žengė į du­
ris ir staiga pamatė gatvė­
je paskutiniąją savo auką. 
Bet Džeris ėjo palengva, ir 
Piteris tiesiog negalėjo su­
laukti, kol tas įeis į vidų. Tuo 
momentu gatve kaip tik va­
žiavo mašina, todėl Piteris 
iššoko į gatvę ir pasileido 
vaistinės link. Nespėjus prie 
jos pribėgti, Mak-Givnis pa­
matė jį ir užlindo už kampo.

Piteris palaukė, iki į gatvę 
staiga didžiu greičiu įvažia­
vo kelios mašinos, pilnos 
stambių policininkų, ir pasi­
leido bėgti. Pasukęs į skers­
gatvį, nudūmė kokius du 
kvartalus. Pagaliau jo ner­
vai nebeišlaikė, jis atsisėdo 
ant akmens ties šaligatviu ir 
pravirko, — taip, kaip ma­
žoji Dženė raudojo, kai jis 
prisipažino, jog negali jos 
vesti! Praeiviai stabtelėję 
pasižiūrėjo į jį, o vienas gai­
lestingas senas džentelme­
nas priėjo ir, papurtęs jį už 
peties, paklausė, ko jis ver­
kiąs. Netitraukdamas nuo 
akių ašarotų pirštų, Piteris 
pratarė:

— Mano... mano mama 
mi-mirė!

Senis pasitraukė, o jis at­
sistojo ir skubiai nuėjo.

Piteris buvo lyg pamišęs 
iš baimės. Jis žinojo, kad 
jam teks aiškintis su Mak- 
Givniu, ir neturėjo tam jėgų. 
Jis tenorėjo susitikti su Ne­
le. ir Nelė, tai žinodama, pa­
reiškė būsianti skvere pusę 
devintos. Ji jam liepė nė su 
kuo nesikalbėti, iki pasima­
tys su ja. Grįžusi namo, ji 
prancūziškais raudonais da­
žais susigrąžino skruostams 
airiškos rožės raudonį, su­
stiprino savo jėgas kava bei 
cigaretėmis ir dabar laukė 
Piterio, švelniai šypsodama­
si, gaivi kaip ryto gėlikė, 
linksma kaip paukštytė, 
striksint! paike tą vasaros 
rytą. Ji pasiteiravo ramiu 
balsu, kaip viskas įvyko, ir, 
kai Piteris mikčiodamas pa­
sakė, jog negali aiškintis su 
Mak-Givniu, ji vėl' ėmėsi 
mmpuoti jam drąsos. Net 
lięnos metu leidosi apkabi- 
rama, . kuždėjo į ausi. ■ .d 
■eikia suimti save i •kas 
ir būti vertu jos vyriškiu.

Iš tikrųjų ko gi jis taip 
bijąs? Prieš jį nėra jokių į- 
radymų ir būti jų negali. Jo 
rankos švarios, tik reikia 
tvirtai laikytis; jis turi įsi­
kalti į galvą, kad nevalia su­
gniužti ir atsitraukti nuo 
versijos, 'kurią jiedu paruo­
šė. Jinai privertė jį pakarto­
ti viską iš naujo: kaip išva­
karėse jis nuėjo į susirinki­
mą Pasaulio pramonės dar­
bininkų sąjungos būstinėje, 
kaip ten visi kalbėjo norį nu­
žudyti Nelsą Akermaną ir 

ra moteris su atraitytomis 
rankovėmis. Jos rankos bu­
vo apkibusios muilo putomis.

— Taip, Miriama namie. 
Ji dabar be darbo, — pasa­
kė misis Jankovič. — Ją at­
leido už kalbas ąpie socializ­
mą.

Miriama įėjo į kambarį ir 
tnužvdliggė neprašytą svečią 
šaltu žvilgsniu, kuris tary­
tum sakė: “Dženė Tod!” -

Bet ji tuoj sušvelnėjo, iš­
girdusi, kad Piteris buvo Pa­
saulio pramonės darbininkų 
sąjungos būstinėje ir paste­
bėjo, kad ten šeimininkauja 
policija, kuri sakosi suseku­
si kažkokį sąmokslą. Laimei, 
Piteris gatvėje pamatęs mi­
nią žmonių ir laiku pabėgęs. 
Miriama nusivedė jį į kitą 
kambarį ir ėmė klausinėti, o 
jis maža ką įstengė atsakyti. 
Jis nieko nežinąs, tik kad 
prieš tai vakare buvęs susi­
rinkime būstinės patalpose, 
o išandien nuėjęs ten kny­
gos, pamatęs minią ir pabė­
gęs- J

Pusei valandos praėjus, 
pasigirdo beldimas į duris, ir 
Piteris palindo po lova. Du­
rys buvo išlaužtos, ir jis iš­
girdo piktus'policininkų bal­
sus ir atkaklius Miriamos 
bei jos motinos protestus. 
Policininkai ėmė stumdyti į 
visas puses kaldus. Pagaliau 
kažkieno ranka sučiupo Pi­
terį už kojos ir ištraukė iš 
palovio; prįe jo pasilenkė 
ketvertas uniformuotų poli­
cininkų.

Jis atsidūrė labai nema­
lonioje padėtyje, nes, kaip 
matyti, policininkų niekas 
neįspėjo, kad Piteris yra 
slaptas agentas; jie galvojo, 
kad prieš juos tikras są­
mokslininkas. Vienas jų su­
čiupo Piterį už rankos, o ki­
tas atkišo į jį. ir Miriamą re­
volverį, kol trečiasis kratė jo 
kišenes, ieškodamas bom­
bos. Policininkai stumdė Pi­
terį, ir buvo aišku, kad jie 
ieško tik priekabės jį ap­
kulti. Piteris stengėsi neduo­
ti jiems tokios priežasties; 
jis buvo išsigandęs, laikėsi 
ramiai, tvirtino nieko neži­
nąs ir nieko blogo nepada­
ręs.

— Na, balandėli, mes dar 
pažiūrėsime, — pasakė poli­
cininkas, uždedamas Piteriui 
antrankius.

KOI vienas policininkas 
dabojo jį su revolveriu ran­
koje, likusieji butą vertė 
aukštyn k9jomis; ištraukė iš 
komodos stalčius ir išmėtė 
iš jų daiktus; ieškodami įro­
dymų, čiupo kiekvieną prira­
šytą popieriau^ lapelį, koks 
'tik pasipindavo, ir mėtė į 
čemodanus. Jie rado knygų 
raudonais viršeliais su bai­
siais pavadinimais, bet jclkių 
bombų arba ginklų, pavojin­
gesnių kaip virtuvės peilis ir 
Miriamos I liežuvis, jie nera­
do. Mergina stovėjo čia pat, 
juodos jos akys spindėjo 
kerštu, policininkams ji pa­
sakė viską, ką apie juos gal­
vojo.

(Bus daugiau).
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Montrealo Žinios
Pranešimai i Pufldai pafierbė
B I u H u u I III Q v Sausio 30 d. Kaz'miero pa- 

— {lapijos salėje buvo pagerb-
Montrealo Lietuvių Sūnų tas klebonas F. Jucevičhej, 

ir Dukterų Pašaipėlės Drau- Į kaip išklebonavęs 10 metų, 
gijos susirinkimas įvyks sek-Į Atminčiai buvo įteikta puiki 
madienį, vasario (Feb.) 14 ’ dovana. Parapijos choras iš- 
dieną, 1:30 v. p.p.. Lietuvių į pHiė programą.
Vytauto Klubo salėje, 2159 { —o_
St. Catherine St. F-.' Visus pirma ekskursija

Gegužės 25 dieną išvyksta 
r. , ii 't' T in

narius kviečiame dalyvauti.
Valdyba daug lietuvių turis tų j T. Lie­

tuvą. Teko girdėti, kad jų 
tarpe yra nemažai čia gimu­
sių. Vadovauja Mykolas Gu­
das.

Monlrealiečiy Kronika
Ligoniai

. 1.
- A. Greibus turėjo operaci­

ją Žydų General ligoninėj.
Ch. Marteli turėjo sunkią 

operaciją.
M. Laurinaitis randasi 

Ready Memorial ligoninėj. ,
Jenas Petrulis (verdimi?- 1 

tis) staigiai susirgo ir išvež­
tas į Queen Elizabeth ligoni- ’ 

xnę.
A. Keršį, belaukiant auto­

buso. masina užvažiavo ant 
šaligatvio ir jį užgavo. Buvo 
policijos nuvežtas į Verduno 
General ligoninę. Laimei, ne­
sunkiai sužeistas. . | J-na

Linkiu ligoniams greitai ,fA^nw*T n. 7® 55 , MONTREAL- — Franci-
pas^ei . .. __ j j05 ųe]eįvinįs drĮaivis Boeing

747 turėjo vos pakilęs vėl

Išvyko
A. T. Kreiviai išvyko į Flo­

ridą. Taip pat ir J. Ambra­
sas.

Linkiu pasidžiaugti Flori­
dos saulute.

Mirė
Sausio. 31 dieną mirė Julė 

i Kontautaitė, 49 metų am­
žiaus. Paliko sesutė Alice, 
artimi draugai ir draugės.

Visiems gili užuojauta, o 
velionei lai būna lengvas 
Kalnelis.

‘, nusileisti — ir ant pilvo —
Jau antrą kartą apiplėšė , kadangi priešakinis ratas 

XL IjuirynajLienės krautuvę. < buvo įstrigęs.

Montrealo Lietinių Sūnų ir Dukterų Draugijos

TRADICINIS METINIS

BALIUS
Įvyks šeštadieni, Vasario 27 d.

Kklubo Svetainėje, 2161 St. Catherine St. E.

Šilta vakarienė, įvairūs gėrimai, šokiams geras 
orkestras. Maloniai kviečiame Montrealo ir apylin­
kės lietuvius atsilankyti.

Pradžia 7 vai. vakare. Eengėjai
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Dry Cleaning šapų Montreale. Turime naujai Jreng- 
kas tik yra jūsų namuose,
Valome visokius drabužius, gardinas, blanketus,

DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.
tą moderniškiausią STORAGE. Greitas patarna- 

Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių 
lovų uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, 

25 metų patyrimas garantuoja darbą.

1 Savininkai:
Al Keršys, -P. Petrulis, P. Keršulia, A. Greibus

1205 CHURCH AVĖ. P 0.8-6679 
VERDUN, QUE.

Lietuvos valstybiniame stumbryne. (A. Dilio nuotrauka)

Su stumbrais, kurių vidur­
amžiais buvo gausu Lietuvos 
giriose, siejasi mūsų gamtos 
apsaugos tradicijų užuomaz­
gos. ‘‘Šventieji miškai”, ir 
“šventosios vietos” — šie 
pagonybės tr'butai buvo 
kartu ir pirmaisiais drausti- 

Aštuoniclėktame am- 
paplitus ‘'karaiiško- 
meidžiciklėms^, girių

Stumbrai Sugrįžo į Lietuva
Pirmasis Pabaltyje stumb-, puiki “rezidencija”: masy-

niais. 
žiu;?, 
sioms 
galiūnai buvo sparčiai naiki­
nami. Tik per vieną kara­
liaus Augusto III medžioklę, 
kuriai atminti jis11752 me­
tais Beloveže .pastatė pa­
minklą, buvo .nukauti 42 
stumbrai, 13 briedžių ir 2 
strinos. Po pirmojo pasauli­
nio karo stumbrus jau te­
buvo galima pamatyti tik zo­
ologijos soduose.

i
. Dabar Lietuva, sparčiai 
atkurianti savo fauną, turi 
nė tik stumbrų, bebrų ir-ki­
tų laukinių žvėrių, kurie bu­
vo išnaikinti brakonierių ar­
ba išnyko karų metu. Miš­
kuose vis daugiau sutinkama 
danielių, tauriųjų elnių, ka- 
nadiškųjų aud'nių, fazanų,

10 ■

rynas įkurtas Pašilių miške, i vių rąstų tvora aptvertas vi- kurie anksčiau čia negyveno, 
netoli Panevėžio. Jame —'i sas miško kvartalas, užiman Žvėrims ir paukščiams gau- 
aštuo.ni galiūnai, atvežti iš, tis daugiau kaip 50 hektarų, sėti geras sąlygas sudaro 12 
Pamas'kvio. .Devintas stum- Čia ir ėdžios, ir “miegamieji” zoologinių ir apie 60 orinto- 
bras — paklydėlis, sugautas ' — pašiūrės, slepiančios žvė-; loginių draustinių, kuriuose

■netoli Panevėžio. Jame

bras — paklydėlis, sugautas j 
Ignalinos apylinkėse. Specia­
listai mano, kad jis — miš­
rūnas, kilęs iš stumbrų ir bi­
zonų. Senovės girių “kara­
liams” Pašiliuose įrengta

ris nuo žvarbaus žiemio. * iki minimumo apribota žmo- 
Stumbrynas sparčiai plečia-, Saus veikla.
mas. ' J- Budrio tekstas

Iš Kanados Gyvenimo
Ontarijos Energy and Re­

sources Management minist­
ras George Kerr pareiškė, 
kad ateinančią vasarą bus 
pravesta inspekcija 10,000 
kotedžių ryšium su kampa­
nija prieš poliuriją.

Daugelį ežerų užteršę ko- 
tedžiai, įrengę išeinamas arti 
vandens.

1,800 autobusų vairuotojų 
Vncouveryje ir Victorijoje 
nubalsavo grįžti j darbą.

Šiuo tarpu nežinia, kokio­
mis sąlygomis vairuotojai 
sutiko grįžti j darbą, bet ma­
noma, pagal ankstesnį pra-l'nuiua, pagai airKtcti'ių 

| nešimą, kad jų algos bus pa­
keltos apie 19 procentų.

Sutartis apima 27 mėne­
sius.

Sakoma, kad Ottawos ir

♦ 

» 
* 
♦ 
♦
* Kvebeko vyriausybės susita- 
J rė dėl British North Ameri- 
J ca Akto perkėlimo į O‘. tawą. 
J Minimas aktas, kaip žinia,
♦ yra dabartinė Kanados kons J 
i 

» ♦ * ♦ 
4- * į *

titurija.
Federates ir provincialių 

vyriausybių pasitarime vėl 
'būsią tariamasi dėl konstitu­
cijos pataisymo.

MONTREAL. — Michel 
Chartrand ir Pierre Vailieres 
traukia teisman teisėją Ro­
ger Quiimet, kurs nuteisė 
juos kalėjiman už teismo pa- 
niekinimą. . ■ ■ .

Lietuvoje. mirus
•M A TIL D A I G U Ž IK I’E N ET

Reiškiame giliausią ir nuoširdžią mūsų užuojautą 
čia Montreale velionės sesutei Elenai Morkevičienei- 
Juškevičaitei, jos vyrui Adolfui ir visiems giminėms 
ir artimiesiems,

Verutė ir Jonas Knystautai, sūnus Stanley ; 
Montreal, Que.

UŽUOJAUTA
Mirus mūsų geram pažįstamam ir buvusiam kai­

mynui Antanui Janušauskui, reiškiame gilią Užuo­
jautą velionio žmonai, sūnams, sesutėms T. Lietu­
voje ir J.A.V., o mes liūdime netekę gero draugo.

B. Džiaugienė P. Jakubka 
Montreal, Que.

i
Mirus

JONU! KUBILIUI
Reiškiame gilią užuojautą veiionies didžiai liūdin-
čiai žmonai ir jų šeimai. Kartu liūdime netekę gero 
draugo ir tautiečio. -

P. J. Astylai A. M. Doveikai
P. Stukas B. V.
F. M. Vaivilai G. E. Paliliunai
Ch. O. Pampalai Ver. Juškienė
V. Ivanauskas N. Garbatavičius
J. Aršauskas A. Maklrikienė
E. Sliuuenė K. O. Gimiai
M. J. Petkai T. Juška
G. A. Pampalai 

... . . A. M. Evvaškai
J. A. Pr^nkie

1 Hamilton, Ont.
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Toronto. Ont.

\Vajaus Užbaigtuvė®
Kanados Lietuvių Litera­

tūros Draugijos Toronto 
kuopa ruošia Liaudies Balso 
vajaus užbaigtuvėms atžy- 

į į mėtį parengimą, sekmadienį, 
įi-■ vasarjoti February) 14 d., 

2 vai. po piet, Lietuvių salė­
je, 160 Claremont St.

Bus parodyta lietuviškų ir 
kanadiškų filmų; peržvelgti

to kuopa turėjo susirinkimą, i virsdamas susižeidė koją, at­
kuriame buvo išrinkti dele- plyšo kaulas, bet jau prade­
gate! į draugijos suvažiavi- da krutėti.
mą, kuris įvyks balandžio 25
dieną.

■Pirmininkas pranešė, kad
jau naujas salės prižiūrėto­
jas.

Toronto Lietuvių Moterų
Klubas taipgi turėjo savo su­
sirinkimą.

Baigę universitetus su Ph ' 
D laipsniais taipgi skundžia­
si, kad nelengva su darbais. 
Kai kuriems teks imti kitus 
darbus, nors jie jiems nesi-

Viešnia
■. ii ■' ■ - ’ -v
{ Toronte pas?’to.yo' gimines 

ir draugus paviešėjo kelias 
dienas Petrė Kisielienė, mont 
realietė, seniau gyvenusi ir 

i Toronte. Buvo atėjus ir į su- 
vajaus atlikti darbai ir bus siri,n^iimus> 
padarytas pranešimas apie I -
dabartinę Liaudies Balso pa-' 08 va>us

O Emma Byrienė, pasly­
dus griūdama taip sutrenkė- 
galvą, kad net penkias va­
landas išbuvo be sąmonės.

Gydytojo priežiūroje gy­
dosi namie.

Siautusi lijundra, suledėję 
šaligatviai, buvo priežastimi 
įvykusių nelaimių.

Panaši lijundra buvo ir To- 
roųlte. Čia taipgi įvyko del to .i ' 
nwa!imi,u v * » i

čia, Toronto, paslydfs iivietos fondui sekančiai: C. 
virsdamas susilaužė ranką
Andrius Jurgutaitis.

Draugei Byrienei, Povilui 
ir Andriui linkime greitai pa­
sveikti.

renge,

Iš KLLD CK Raštinės

' Brighton Kinoteairas
127 Roncesvalles Avė, 

Tel. 532-2710. . ..

Rodo du rusiškus pfflno'il- 
gio filmus su angliškais pa-

dėtį. Taipgi bus pagerbti LB ' sekmadienį Lietuvių sa- Susirgo
darbštieji vajininikai. plėje, 160 Claremont St., busi

Mūsų šeimininkės pavai-j Liaudies Baiso vajaus už-l R žmon.
tas su kavute ir užkandžiais baigtuves. Bus išduotas ra- Į gkaudžiai SU3iieidė M. Vai 
prie jos. . portas, kaip praėjo vajus. Wenė

Prašome dalyvauti, i 
Laisva įžanga.

• l Rengėjaž

Torontiečiy Kronika

Nuo vasario 11 iki 16

“Quiet Flows The Don”Aukos Apšvietos Fonduj
KLLD Windsoro kuopos Į 

nariai, mokėdami narinius 
I mokesčius, ipaaukojo ir a.r> 
• m te w »-» z-3 X * — • • f***
Martin $2.00. Ch. Stankus,
A. Bernatonis, L. Svirplys ir 
V. Batutos po $1.00 .

Montrealo kuopos nariai 
apšvietos fondui paaukojo 
sekančiai: A. Monkevičius 

'$2.45. J. Braknys, J. Stuk as 
! ir J. Wolf po $1.00. Ch. Že-

I Susirgo draugė K. Ragaus- konis 85 c., Ch. Mickūnas 
■kienė, St. Ragausko žmona. 70s., J. Lesevičius, Ed. Stre­

it- tos ir V. Zavišius po 45 c.
Iš Toronto kuopos sekan­

čiai; A. Dzemeika $5.00, S. 
Repšys $3.65, P. Bepirštis ir
B. Žukauskas po $1.00, K. 
Baltuška $3.35, J. Kevėža, V. 
Matonis, S. Karvelis po 85 c.

Visiems aukojusiems šir­
dingai ačiū.

KLLD CK

Taipgi bus ir programa j R rjf. jonJS ..
Pradžia 2 valandą po piet. I,taj ikti

Laisva įžanga. i —o—
Visi kviečia™ atsilankyti. I

Skaudžiai susižeidė | Draugė M. Daugėlienė ga-
. , , , , . vo liūdną žinią iš Vancouve- 

Teko sužinoti kad labai j ri mW j05 broli. 
skaudžiai susižeidė keli musų (Krjsč;ūnas)

' Gili draugei užuojauta.

Susirinkimai |

Praėjusį sekmadienį Sūnų geri draugai londoniečiai. 
ir Dukterų Draugijos Toron-1 Povilas Pajuodis, paslydęs .

Rep.
SENIAI PRISIBIJO 
SAVO JAUNŲJŲ

NURSING HOME
Reikalui esant kreipkitės pas mus. Gera priežiūra, 
graži vieta, švarus oras. Galite kreiptis asmeniškai 
arba telefonu. Telefonas: 941-4230.

George Baniulis
15 Faulkner St. 
Orangeville, Ont.

Mažos Perspektyvos 
Studentams šia Vasarą

TORONTO. Čia

(Antra dalis) 
’•a ’Fataori I «.ž į

“Alexander Nevski”
<• 8

Nuo vasario 18 iki 23 
. “Don” trečioji dalis ir

“A Summer to Remember” 
Kasdien nuo 7:00 vjv. šešt. 
nuo 5 v., o sėtom, nuo 3 vai.

Išsikirpkit šį skelbimą dėl 
jūsų informacijos ir datų.

’-f

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
pagal asmenišką susitarimą.

; J . B AN ¥ LIS
Telefonas: 537-394^. Toronto

TORONTO. — Kaip atro­
do, tai perspektyvos studen­
tams gauti darbą šią vasarą 
yra labai mažos.

; Iš apklausinėjimo Toronto 
i universiteto studentų pasiro­
dę, kad dar tik 22 procentai 
studentų yra gavę pažadus 
darbo šią vasarą.

! Studentai, kurie studijuo­
ja teises, taipgi nekokioj pa­
dėtyj. Kurie baigs advokatų 
kursus, turės gauti padirbėti 

' kurioj nors advokatų firmoj, 
1 bet vietų tokiems studen- 
tams esą nedaug.

tarp 
senųjų ir jaunųjų konserva- 
tų išsivystė nemažas tryni­
masis. Senesnieji fconserva- 
tai pasirodė nenori jaunesnių 
delegatais į provincialę kon­
venciją, kurioje bus renka­
mas naujas lyderis.

Net trijų distriktų asocia­
cijos atsisakė akredituoti 
jaunus balsavimo teises tu­
rinčiais delegatais.

"Kanadietis yra negras 
savo šalyje”, sako jis.

Politinių mokslų fakultete 
iš 18 profesorių tik 5 kana­
diečiai.

Kanadiečiai visai ignoruo­
jami, sako jis.

Jis tokius kaitinimus iškė­
lė fakulteto Studentų susi­
rinkime, sušauktame apdis- 
kilsuoti klausimą, kodėl ka­
nadiečiai ignoruojami.

TEL AVIV. — Izraelio vy­
riausybė atmeta Egipto pa­
siūlymą- atitraųktĮr-militari- 
nes jėgas nuo Suezo kanalo, 
kad būtų galima aitsteigti 
laivų judėjimą.

Amerikietis Kaltina.
Palankumu Amerikiečiams

HAMILTON. — Amerikie­
tis McMaster universiteto 
profesorius Dr. K. H. Pring- 
>sheim sako, kad Kanados 
universitetas diskriminuoja 
kanadiečius profesorius.

#★****★★*★★*★***★***★★*

Pardavimui
Naujos siuvamos mašinos 

SU apvalia šipuliuke, ir atgal 
siuvančios, taipgi siuvančios 
pagražinimus. Raštiškai ga­
rantuojamos 25-ms metams 
ir du metus veltui taisomos. 
Kaina $49.88. Netikėtina, \ 
bet dabar tikra. Kreiptis te­
lefonu: 255-4414, Toronto.

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

į įrengiam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. — Tel. LE. 2-5191
Toronto

4

FRANK VASS, B.A.
Advokatas - Notaras

263 College St. W.
WA. 2-6112
WA. 2-6111

Rs. - CL. 1-0651

Toronto

t 
l

r
4
*
I 
i

Atlieku visokius namų taisymo ir įruošimo 
darbus, taipgi statau naujus. Prašome kreiptis dėl 
susitarimų

KAZYS CIBAS
Tel. 533-5116, Toronto, Ont

Akių ir Akinių Specialistas

6, S. MERRITT
i Optometristas — Optikas
Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 

Bifocals — $19.00 ir daugiau 
(įskaitant akių egzaminavimą) 

(Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta

i 1175 Dundas St. W. Tek LE. 5-6400 
, Toronto, Ont.

Antrad. Ketv. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą

Pardavimui
Union Caffe savininkai C. 

Pampalai parduoda restora­
ną, 22 kambarių namą su 
garažu dviem automobiliam. 
Parduoti verčia senatvė.

Visas informacijas galima 
sužinoti telefonu: 544-6917. 
Arba asmeniškai užėjus pas 
savininkus: 385 Sherman 
Ave. North, Hamilton, Ont.

Laisniuotas Plumberis
J. REBELO

Ardwick Plumbing Co. Lid.
1363 Dundas St. West - Toronto

Atliekami visokie plumbinimo darbai.
Taisome senas ir įdedame naujas vandeny 

šildymo ir nutekamas rynas

Dėl staigaus patarnavimo šaukit: 741-8735 
Dieną ar naktį

Ofiso telefonas: 536-8124 Lie. No. 717
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